[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.10.2017
	№
	789

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 23.03.2017 № 205 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федера​ции»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа, утвержденное постановлением администрации Березовского городского округа от 23.03.2017 № 205, а именно:

1.1. Подпункт 5.2. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Начальное общее образование, основное общее образование, среднее общее образование являются обязательными уровнями образования. Требование обязательности среднего общего образования применительно к конкретному обучающемуся сохраняет силу до достижения им возраста восемнадцати лет, если соответствующее образование не было получено обучающимся ранее.».

1.2. Абзац 1 подпункта 5.14. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.14. По согласию родителей (законных представителей) несовершен​нолетнего обучающегося, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Березовского городского округа, Управления образования Березовского городского округа обучающийся, достигший возраста пятнадцати лет, может оставить муниципальную общеобразовательную организацию до получения основного общего образования.  Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Березовского городского округа совместно с родителями (законными представителями) несовершеннолетнего, оставившего муниципальную общеобразовательную организацию до получения основного общего образования, и Управление образования Березовского городского округа, не позднее чем в месячный срок принимают меры по продолжению освоения несовершеннолетним образовательной программы основного общего образования в иной форме обучения и с его согласия по трудоустройству.»

2. И.о. начальника организационного отдела администрации Березовского городского округа Шапошник Е.Б. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа  по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                     Д.А.Титов